ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 1465/UBND-THVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

     Tuyên Quang, ngày  12 tháng 4 năm 2023

V/v tiếp nhận khoản viện trợ do Tổ chức Loan
Stiftung, Đức tài trợ thực hiện Dự án Nhà bếp
Trường Mầm non Sinh Long, xã Sinh Long,

huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Ngoại vụ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;
- Ủy ban nhân dân huyện Na Hang.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số

330/SKH-QLĐTXD ngày 28 tháng 02 năm 2023 về việc tiếp nhận khoản viện trợ

do Tổ chức Loan Stiftung, Đức tài trợ thực hiện Dự án Nhà bếp Trường Mầm non

Sinh Long, xã Sinh Long, huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang; được sự nhất trí

của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 736-TB/TU ngày 06/4/2023,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tiếp nhận khoản viện trợ do Tổ chức Loan Stiftung, Đức tài trợ thực hiện

Dự án Nhà bếp Trường Mầm non Sinh Long, xã Sinh Long, huyện Na Hang, tỉnh

Tuyên Quang, như sau:

- Tên khoản viện trợ: Dự án Nhà bếp Trường Mầm non Sinh Long, xã Sinh

Long, huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang.

- Tên nhà tài trợ: Tổ chức Loan Stiftung, Đức.

- Địa điểm thực hiện: Tại Xã Sinh Long, huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang.

- Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang.

- Chủ khoản viện trợ: Ủy ban nhân dân huyện Na Hang.

- Mục tiêu: Xây dựng Nhà bếp Trường Mầm non Sinh Long, xã Sinh Long,

huyện Na Hang đảm bảo cơ sở vật chất trường học, hoàn thiện các tiêu chí để đạt

trường chuẩn Quốc gia theo Thông tư số 19/2018/TT-BGTĐT ngày 22/8/2018

của Bộ Giáo dục và Đào tạo; góp phần hoàn thiện cơ sở vật chất trường học, nâng

cao chất lượng công tác giảng dạy và học tập của giáo  viên và học sinh Trường

Mầm non Sinh Long.

2

- Đối tượng hưởng lợi: Hơn 300 người, bao gồm học sinh, giáo viên sẽ được

hưởng lợi trực tiếp khi Dự án khi Nhà bếp Trường Mầm non Sinh Long được đầu

tư xây dựng hoàn thành, đảm bảo cơ sở vật chất, đáp ứng các yêu cầu phục vụ

sinh hoạt góp phần nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.

- Quy mô dự án:

+ Giải pháp thiết kế kiến trúc: Nhà xây 01 tầng, cấp IV, diện tích xây dựng

khoảng 67,0 m2.

+ Giải pháp kết cấu và vật liệu sử dụng: Móng xây đá hộc vữa xi măng mác 50;

dầm, giằng, sàn mái, lanh tô đổ bê tông cốt thép mác 200; tường ngăn và tường

bao che xây gạch không nung mác 75, xây và trát vữa xi măng cát mác 50, trát

các cấu kiện bê tông cốt thép vữa xi măng mác 75; nền nhà lát gạch Ceramic kích

thước (400x400) mm; khu gia công lát gạch chống trơn kích thước (300x300) mm,

tường phía trong nhà bếp ốp gạch kích thước (300x400) mm cao 2,0 m, ốp chân

tường bằng gạch kích thước (120x400) mm; bậc tam cấp lát gạch Ceramic. Cửa

đi, cửa sổ bằng cửa kính khung nhôm hệ, cửa sổ có hoa sắt bảo vệ, mái lợp tôn

xốp, xà gồ thép; toàn bộ công trình sơn màu sáng đẹp.

+ Xây dựng và lắp đặt hoàn chỉnh hệ thống điện, hệ thống cấp nước, thoát

nước cho công trình.

+ Lắp đặt đầy đủ các thiết bị phục vụ nhà bếp đảm bảo phù hợp các tiêu

chuẩn, quy chuẩn hiện hành.

+ Ngoài những nội dung trên, khi triển khai xây dựng và lắp đặt các hạng

mục đảm bảo mục tiêu, kết cấu, chất lượng, đảm bảo kỹ, mỹ thuật của công trình

và không vượt tổng mức đầu tư được duyệt.

- Tổng vốn đầu tư: 605.101.000 đồng, tương đương 25.329 đô la Mỹ. Trong đó:

+ Vốn viện trợ: 345.455.000 đồng, tương đương 14.460 đô la Mỹ.

+ Vốn đối ứng dự kiến (từ nguồn ngân sách cấp huyện): 259.646.000 đồng,

tương đương 10.868 đô la Mỹ.

+ Vốn viện trợ thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước.

- Thời gian thực hiện: Năm 2023.

2. Giao trách nhiệm

2.1. Ủy ban nhân dân huyện Na Hang:

- Là chủ khoản viện trợ do Tổ chức Loan Stiftung, Đức tài trợ thực hiện

Dự án Nhà bếp Trường Mầm non Sinh Long, xã Sinh Long, huyện Na Hang, tỉnh

Tuyên Quang; trực tiếp tiếp nhận, quản lý và sử dụng khoản viện trợ nêu trên

đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành.

- Chủ trì, phối hợp với Tổ chức Loan Stiftung, Đức và các cơ quan, đơn vị

liên quan lập hồ sơ văn kiện dự án và thực hiện các thủ tục về đầu tư, xây dựng

Dự án nêu trên đảm đúng quy định hiện hành của Nhà nước và nhà tài trợ.

3

2.2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Ngoại vụ, Sở Xây dựng, Sở Giáo dục và Đào

tạo, Sở Tài chính: Theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra

Ủy ban nhân dân huyện Na Hang trong việc lập hồ sơ văn kiện dự án và đầu tư xây

dựng dự án do Tổ chức Loan Stiftung, Đức tài trợ đảm bảo đúng quy định.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc vượt

thẩm quyền giải quyết, các cơ quan, đơn vị tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét, cho ý kiến theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)
- UB Công tác về các TC PCPNN;
- Thường trực Tỉnh ủy;                     (báo cáo)
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Tổ chức Loan Stiftung, Đức;
- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh;

- Lưu VT, NgV - (HP.20).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T16:19:10+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T16:19:19+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!